Bu konu özellikle Fars edebiyatı için
geçerlidir.

Lakin merkezden uzak olan bölgeler için aynı durum söz konusu olmadı. Bu durum
özellikle Yarsan inancının anavatanı olan Goran bölgesi için geçerlidir. Özellikle Goran
bölgesi merkezli Yarsan inancı mevzubahis dönemde Seyid Brake lakaplı Seyid Haydar’ın
(1210/1795-96 – 1290/1873-74) camiaya önderlik etmeye başlamasıyla, Sultan Sehâk
dönemi dini edebiyat coşkunluğu yeniden canlandı. Sultan Sehâk dönemi ulularından olan
Seyid Ebulvefâ soyundan gelen Seyid Brake, babası Seyid Mensûr’dan sonra, Tûtşamî
köyünde on bir Yarsan hanedanının en önemli hanedanı olan Hâmûşî hanedanının
Mesnednişîn (önderlik) makamına oturmuştur.

Seyid Brake dönemi, Yarsanlar tarafından "Yerî Tenî" (üç beden)53 dönemi olarak
adlandırılmaktadır. Zira Yarsan inancına göre bu dönemde Heft Ten’den olan Pîr Binyamin,
Pîr Mûsî ve Davud tecelli eder. Aynı zamanda Seyid Brake de bu bağlamda Sultan Sehâk ve

51 Muhammed Ali Soltani, Tarih-i Handanha-yi Hakikat (Tehran: İntişarat-i Soha, 1374/1995), 38.
52 Martin van Bruinessen, Agha, Shaikh and State, The Social and Political Structures of Kurdistan (USA: Zed

Books, 1992), 206.
53 Derviş Nevroz Soran, Defter (elyazması), Rehim Kakayî nüshası, 1314/1935, 100.